
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 0028/2021 
Processo Administrativo N° 0028/2021 

Tipo: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: JOSE EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicacao: 09/08/2021 11:33:24 

TOTAL DO PROCESSO: 599.897,10 

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI 33.330.526/0001-99 599.897,10 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 001 487.525,33 Total: 487.525,33 

" ": 1 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: 13,8GB,250GB, 

DescriCao: COMPUTADOR 13, 8GB, 240GB, SSD - Especificacao: PROCESSADOR INTEL CORE 13, 7a GERAcAO 
OU SUPERIOR - MEMORIA 8GB (2X4GB), TIPO: DDR4 -ARMAZENAMENTO TIPO SSD, CAPACIDADE 240GB 
(1X240GB); INTERFACE 2.5" SATA - CONECTIVIDADE: REDE: GIGABIT ETHERNET, WIRELESS PCI EXPRESS, 
BANDA DUPLA N300 300MBPS - FONTE: POTENCIA 350W, VOLTAGEM BIVOLT - SISTEMA OPERACIONAL: 
WINDOWS 10 PROFESSIONAL (64 BITS). 

Quantidade: 43 Valor Unit.: 3.335,91 Total Item: 143.444,13 

Item: 2 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: SP050 

Descricao: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. - Especificacao: SISTEMA DE AUDIO 2.0 - CONEXAO AUDIO P2 
3.5MM - ALIMENTAcAO VIA USB. 

Quantidade: 17 Valor Unit.: 38,37 Total Item: 652,29 

Item: 3 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: LS1008G 

Descricao: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100 MBPS - Especificarao: PADROES E PROTOCOLOS IEEE 802.3, 
IEEE 802.3U, IEEE 802.3X - INTERFACE: 08 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIA~AO 10/100 MBPS (AUTO MDI / 
MDIX) - FONTE DE ALIMENTAcAO 100/240VAC, 50/60HZ - CAPACIDADE DE COMUTAcAO DE 32 GBPS - TAXA 
DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 23.8 MPPS - PLUG AND PLAY. 

r'' ntidade: 9 Valor Unit.: 176,74 Total Item: 1.590,66 

Item: 4 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: TL-SG1016D 

Descricao: SWITCH 16 PORTAS GAGABIT 10/100/1000 MBPS - Especificacao: PADROES E PROTOCOLOS IEEE 
802.31, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X - INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAQAO 
10/100/1000 MBPS (AUTO MDI/MDIX) - FONTE DE ALIMENTAcAO 100/240VAC, 50/60HZ - CAPACIDADE DE 
COMUTAcAO DE 32 GBPS - TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 23.8 MPPS - PLUG AND PLAY. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 718,51 Total Item: 718,51 

Item: 5 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E970SWNL 

Descricao: MONITOR LED 18.5' WIDESCREEN - VGA - Especificacao: FREQUENCIA: 75HZ - TIPO DE PAINEL: LED 
- TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN, ENTRADAS: VGA -COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX -
RESOLUcAO: 1366X768 (HD) - CONTROLES MANUAIS - FONTE: INTERNA, BIVOLT 110/220V. 

Quantidade: 45 Valor Unit.: 735,03 Total Item: 33.076,35 

Item: 6 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: AC1350 

Descricao: ROTEADOR DUAL BAND AC 450MBPS (2.4GHZ); 867 MBPS (5GHZ) - Especificacao: PADROES 
WIRELESS: IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ; IEEE 802.11 B/G/N 2.4GHZ - VELOCIDADES WIRELESS: 450 MBPS 
(2.4GHZ); 867MBPS (5GHZ) - FREQUENCIA; REDE PARA CONVIDADOS 2.4GHZ REDE PARA CONVIDADOS 
5GHZ - POTENCIA DE TRANSMISSAO: MAX DE 13.5DBM (2.4GHZ) MAX. 17DBM (5GHZ) - MODOS WIRELESS: 
ROTEADOR WIRELESS WDS (FOUR ADDRESS) WDS (AP+APC) - SEGURAN~A WIRELESS: WEP WPAIWPA2 
WPA-PSKIWPA2-PSK. 

Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 324,75 Total Item: 1.299,00 
Item: 7 Unidade: UND Marca: HP Modelo: LASER M404DW 
Descricao: IMPRESSORAS LASER - Especificacao: TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: LASER 
ELETROFOTOGRAFICO - CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEL: 50FOLHAS - VELOCIDADE MAXIMA EM PRETO 
(PPM): 21 PPM - RESOLUcAO (MAXIMA) EM DPI: ATE 2400 X 600 DPI - DUPLEX: MANUAL - CAPACIDADE DE 
BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS -SUPRIMENTOS: CARTUCHO DE TONER PRETO COM RENDIMENTO 
APROXIMADO DE 1.000 PAGINAS - MEMORIA PADRAO: 1MB - VOLTAGEM 110-220V - TIPOS DE PAPEL: PAPEL 
NORMAL, FINO E RECICLADO - TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, CARTA E OFICIO - SISTEMAS OPERACIONAIS 
COMPATIVEIS: WINDOWS 7/8/10 - CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA LASER, 02 TONERS PRETO, 
01 CD DE INSTALAcAO, 01 CABO DE FORcA. 01 CABO USB PARA IMPRESSORA AM/BM. 
Quantidade: 27 Valor Unit.: 728,46 Total Item: 19.668,42 

Item: 8 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: L3150 

P"scricao: MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, COLORIDA, BIVOLT - Especificarao: VOLTAGEM: BIVOLT 110 
. _20V - TANQUE DE TINTA - CABO USB INCLUSO - RECURSO DE DIGITALIZAcAO - RECURSOS DE COPIA -

IMPRESSAO SEM FIO - IMPRESSAO COLORIDA. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.125,70 Total Item: 13.508,40 

Item: 9 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: L3150 

Descricao: MULTIFUNCIONAL, COLORIDA, TANQUE DE TINTA, DUPLEX, AD (ALIMENTADOR AUTOMATICO) -
Especificarao: IMPRESSAO: COLORIDA - FUNCAO: IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E WIFI - IMPRESSAO 
FRENTE E VERSO (DUPLEX): SIM - COPIA FRENTE E VERSO: SIM - VELOCIDADE DE IMPRESSAO: MAXIMA EM 
PRETO 33PPM E EM CORES 20PPM - TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: JATO DE TINTA - TAMANHO IMPRESSAO: 
A4 - CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL - CAPACIDADE BANDEJA DE 
SAIDA: 30 FOLHAS - CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMATICO (ADF): 30 FOLHAS - TAMANHO DE PAPEL: A4 
210 X 297 MM, A6 105 X 148 MM - CONECTIVIDADE: USB; WIRELESS 802.11 BIG/N5; WI-Fl DIRECT, ETHERNET 
(10/100 MBPS) - KIT INICIAL DE SUPRIMENTOS: SIM - EXPOSIcAO DO SCANNER: A4 - TAMANHO MAXIMO 
PARA DIGITALIZAcAO: OFICIO (VIA ADF) - ITENS INCLUSOS: CABO DE ALIMENTADAO, CARTUCHO AMARELO, 
CARTUCHO CIANO, CARTUCHO MAGENTA, CARTUCHO PRETO, CD DE INSTALAcAO Cl MANUAL -
ALIMENTAcAO: BIVOLT (1101220V) - SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVEIS: WINDOWS 7, WINDOWS 8 E 
WINDOWS 10. 

Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.168,55 Total Item: 15.179,85 

1' : 10 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: M10 

Descricao: TABLET ANDROID - MEMORIA RAM 2GB - ARMAZENAMENTO 32GB - Especificacao: PROCESSADOR 
COM NO MINIMO QUATRO NUCLEOS - MEMORIA RAM,MINIMO DE 2GB (DOTS GIGABYTE) - TELA LCD OU 
OLED, COM TAMANHO MINIMO DE 08 E MAXIMO DE 10.1 POLEGADAS, MULTITOQUE DE NO MINIMO 5 
PONTOS (CAPACITIVA); RESOLUcAO MINIMA: 1280X800 - ARMAZENAMENTO CAPACIDADE MINIMA DE 32GB 
DE ARMAZENAMENTO INTERNO - CONECTIVIDADE: WI-Fl PADRAO IEEE 802.11 BIG/N, INTEGRADO 
(INTERNO); MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDE 3G, HABILITADO PARA FUNCIONAMENTO NAS 
FREQUENCIAS DO SISTEMA BRASILEIRO, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS; BLUETOOTH 
VERSAO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO (INTERNO); INTERFACES: MICROFONE E ALTO-FALANTE 
INTEGRADOS AO GABINETE; SAIDA PARA FONE DE OUVIDOS PARA CON ECTOR PADRAO P2 DE 3,5MM E 
COM 03(TRES) PONTOS DE CONTATO; PORTA MICRO-USB PADRAO 2.0 OU PORTA USB; CAMERA FRONTAL E 
TRASEIRA - BATERIA: 5100 MA/H OU SUPERIOR - SISTEMA OPERACOONAL: ANDROID 9.0 PORTUGUES OU 
VERSAO SUPERIOR EM PORTUGUES. 

Quantidade: 53 Valor Unit.: 952,21 Total Item: 50.467,13 

Item: 11 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: 15,8GB,240GB,15,6" 

Descricao: NOTEBOOK 15, 8GB, 240GB SSD - Especificacao: PROCESSADOR INTEL CORE 15, 7a GERAcAO, OU 
SUPERIOR - ARMAZENAMENTO TIPO SSD 240GB OU SUPERIOR, INTERFACE: 2.5" SATA - MEMORIA RAM: 8GB 
(2X4GB) - TIPO: DDR4 - TELA: TAMANHO DA TELA 15,6" OU SUPERIOR - CONEXOES: CONEXAO SEM FIO 
(WIRELESS) 802.1lAC, ENTRADAS E SAIDAS: AUDIO; ETHERNET (RJ-45); HDM1; USB 3.0; USB 2.0 - TECLADO: 
PORTUGUES-BR, COM TECLADO NUMERICO INTEGRADO, PADRAO ABNT2 - TOUCHPAD: COM SUPORTE A 
FUNcAO MULTITOQUES - TENSAONOLTAGEM: BIVOLT - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 (64 BITS). 

Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 2de6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.015,03 Total - : ..060,12 
Item: 12 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: 15,8GB,240GB,300MBPS 

Descricao: COMPUTADOR 15, 8GB, 240GB SSD - Especificacao: PROCESSADOR INTEL CORE 15, 7a GERAcAO, 
OU SUPERIOR - MEMORIA 8GB (2X4GB), TIPO DDR4 -ARMAZENAMENTO TIPO SSD, CAPACIDADE 240GB 
(1X240GB), INTERFACE 2.5" SATA - CONECTIVIDADE: REDE: GIGABIT ETHERNET, WIRELESS PCI EXPRESS, 
BANDA DUPLA N300 300MBPS - FONTE: POTENCIA 350W, VOLTAGEM BIVOLT - SISTEMA OPERACIONAL: 
WINDOWS 10 PROFESSIONAL (64 BITS). 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.574,95 Total Item: 10.724,85 

Item: 13 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E2270SWN 

Descricao: MONITOR LED 21.5' WIDESCREEN, VGAIHDMI - Especificacao: FREQUENCIA: 75HZ - TIPO DE PAINEL: 
LED - TAMANHO DO PAINEL: 21.5" (OU SUPERIOR) WIDESCREEN - ENTRADAS: HDMI, VGA -
COMPATIBILIDADE: WINDOWS, LINUX - RESOLUcAO: 1920 X 1080 (FULL HD) - CONTROLES MANUAIS -
1~t4TE: INTERNA, BIVOLT 110/220V. 

C uantidade: 5 Valor Unit.: 788,98 Total Item: 3.944,90 

Item: 14 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: AC1200 

Descricao: REDE MESH GIGABIT, WIFI AC1200 MBPS, DUAL BAND 2.4GHZ COM 3 ROTEADORES - Especificacao: 
ANTENAS INTERNAS DUAL BAND, PORTA LAN GIGABIT (10/100/1000 MBPS CADA), PORTA WAN GIGABIT 
(10/100/1000 MBPS) - BOTOES: RESET - FUNcOES WIRELESS: MODO ROTEADOR WI-Fl! PONTO DE ACESSO 
(AP), TECNOLOGIA MU-MIMO - SERVIDOR DHCP -REDIRECIONAMETO DE PORTAS - FIREWALL: SPI FIREWALL 
- REDE PARA CONVIDADOS (2.4GHZ, 5GHZ) - TIPO DE WAN: IF DINAMICO/ IP ESTATICO/ PPPOE/ L2TP/PPTP -
COMPATIVEL COM O PROTOCOLO IPV6 - COMPATIVEL COM OS PADROES IEEE 802.11A/B/G/N/AC -
FREQUENCIA: 2.4GHZ/5GHZ - SEGURANcA: WPA-PSK/WPA2-PSK - TAXA DE TRANSMISSAO: ATE 300MBPS 
(2.4GHZ); ATE 867MBPS (5GHZ) - ITENS INCLUSOS: 06 ROTEADORES MESH, 03 FONTES DE ENERGIA, CABO 
ETHERNET. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 788,97 Total Item: 2.366,91 

Item: 15 Unidade: UND Marca: HP Modelo: M137FNW 4ZB84A 

Descricao: MULTIFUNCIONAL, LASER, DUPLEX, ADF (ALIMENTADOR AUTOMATICO), WIFI E ETHERNET -
Especificacao: FUNcOES MULTITAREFA SUPORTADA: IMPRESSAO, COPIA, DIGITALIZAcAO - VELOCIDADE DE 
IMPRESSAO: - A4: ATE 38 PPM - PRETO - SAIDA DA PRIMEIRA PAGINA: EM ATE 6,3 SEGUNDOS PRETO -

J4?LEX PRINT SPEED A4: ATE 31 IPM - TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: - LASER - NUMERO DOS CARTUCHOS 
IMPRESSAO: - 1 (PRETO) - TIPO DE DIGITALIZAcAO/TECNOLOGIA: - BASE PLANA, ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE DOCUMENTOS/SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO - RESOLUcAO DA DIGITALIZAcAO: -
HARDWARE: ATE 1200 X 1200 DPI-OTICA: ATE 1200 X 1200 DPI - MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZACAO: 
TAMANHO DA DIGITALIZAcAO: - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS: 216 X 356MM -
VELOCIDADE DE DIGITALIZAcAO: - DUPLEX: ATE 46 IPM (PRETO E BRANCO), ATE 34 IPM (CORES) -
VELOCIDADE DE COPIA PRETO (A4): - ATE 38 COM - RESOLUcAO DE COPIA: - PRETO: ATE 600 X 600 DPI 
(TEXTOS E GRAFICOS) - CONECTIVIDADE PADRAO: - 1 X USB DE ALTA VELOCIDADE 2.0 - 1 X HOST USB 
TRASEIRO - REDE GIGABIT ETHERNET LAN 10/100/1000 BASE-T - RADIO WI-Fl 802.11 B/GIN/2,4/5 GHZ CICLO 
DE TRABALHO: - VOLUME MENSAL DE FAG INAS 4000 - TIPOS DE SUPORTES DE IMPRESSAO 
COMPORTADOS: - PAPEL (COMUM, ECOEFFICIENT, LEVE, PESADO, SULFITE, COLORIDO, TIMBRADO, PRE-
IMPRESSO, PRE-PERFURADO, RECICLADO, ASPERO), ENVELOPES, ETIQUETAS MANUSEAMENTO DE PAPEL: 
- BANDEJAS DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS OU SUPERIOR - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE 
DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS - BANDEJA DE SAIDA PARA 150 FOLHAS - OPcOES DE FRENTE E 
VERSO: AUTOMATICO (PADRAO) - CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS: 
PADRAO (50 FOLHAS) - FONTES DE ALIMENTADAO: - FONTE DE ALIMENTADAO INTERNA (INTEGRADA) -
REQUISITOS DE ENERGIA: TENSAO DE ENTRADA DE 110 VOLTS: 110 A 127 VCA (+/-2 HZ) - OU 220 VOLTS: 220 
A 240 VCA (+/-10%), 50/60 HZ (+/-2 HZ) - CARTUCHO DE TONER PRETO COM RENDIMENTO MINIMO DE 3.000 
PAGINAS. 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.584,91 Total Item: 10.339,64 

Item: 16 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: I3,8GB,240GB 

Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 
3de6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

Descricao: NOTEBOOK 13, 8GB, 240GB, SSD - Especificacao: PROCESSADOR: INTEL CORE 13, 7a GERAcAO, OU 
SUPERIOR - ARMAZENAMENTO TIPO SSD 240GB OU SUPERIOR, INTERFACE: 2.5" SATA - MEMORIA RAM: 8GB 
(2X4GB) - TIPO: DDR4 - TELA: TAMANHO DA TELA:15,6" OU SUPERIOR - CONEXOES: CONEXAO SEM FIO 
(WIRELESS) 802.11 AC, ENTRADAS E SAIDAS: AUDIO ETHERNET (RJ-45) HDMI USB 3.0 USB 2.0 - TECLADO: 
PORTUGUES-BR, COM TECLADO NUMERICO INTEGRADO, PADRAO ABNT2 - TOUCHPAD: COM SUPORTE A 
FUNQAO MULTITOQUES - TENSAONOLTAGEM: BIVOLT - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 
PROFESSIONAL (64 BITS). 

Quantidade: 45 Valor Unit.: 3.623,61 Total Item: 163.062,45 

Item: 17 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo: EL250 

Descrirao: LEITOR DE CODIGO DE BARRAS - Especificacao: (LASER MANUAL + SUPORTE) - DIMENSOES: 
15,2CM AX 6,3CM P X 8,4CM; PESO: 146G SEM O CABO; TENSAO: 5 VOLTS; TIPO DE LEITOR: BIDIRECIONAL; 
CAPACIDADE DE DECODIFICAcAO: UPC/EAN, CODIGO 39 ASCII COMPLETO, CODIGO 39 TRIOPTIC, CODIGO 
93, CODABAR, INTERCALADO 2 DE 5, CODIGO 128, EAN128, DISCRETO 2 DE 5, MSI PLESSEY, CODE 11, IATA, 

C,~uantidade: 1 Valor Unit.: 204,14 Total Item: 204,14 

Item: 18 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: STEA100040 

Descricao: HD EXTERNO PORTATIL, USB 3.0 1TB - Especificapao: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1TB -
CONEXOES: USB 3.0 - COMPATIBILIDE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS 7, 
WINDIWS 8 OU SUPERIOR. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 405,86 Total Item: 1.217,58 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 47.743,82 Total: 47.743,82 

Item: 19 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo: A02S 

DescriCao: SMARTPHONE ANDROID - MEMORIA: 3GB, ARMAZENTO: 32GB - Especificacao: PROCESSADOR COM 
OITO NUCLEOS (OCTA CORE) - MEMORIA RAM, MINIMO DE 3 GB - TELA COM TAMANHO MINIMO DE 5.5" 
(CINCO PONTO CINCO) POLEGADAS, MULTITOQUE, RESOLUcAO MINIMA 1080X720 - ARMAZENAMENTO: 
CAPACIDADE MINIMA DE 32 GB (TRINTA E DOTS) DE ARMAZENAMENTO INTERNO - CONECTIVIDADE: WI-Fl 
PADRAO IEEE 802.11 B/GIN, MODEM INTERNO COM SUPORTE A REDES 3G, HABILITADO PARA 
FUNCIONAMENTO NAS FREQUENCIAS DO SISTEMA BRASILEIRO, DESBLOQUEADO PARA TODAS AS 
OPERADORAS; BLUETOOTH VERSAO 4.0 OU SUPERIOR - INTERFACES: MICROFONE E ALTO FALANTE 
INTEGRADOS AO GABINETE, SAIDA PARA FONE DE OUVIDOS PARA CONECTOR PADRAO P2 DE 3,5MM, 
' TA PADRAO USB-C - CAMERA FRONTAL E TRASEIRA - BATERIA: CAPACIDADE MINIMA DE 3500 MA/H -
S~TEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 PORTUGUES OU VERSAO SUPERIOR EM PORTUGUES. 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 848,97 Total Item: 13.583,52 

Item: 20 Unidade: UND Marca: BENQ Modelo: Ms550 

Descricao: PROJETOR 3300 LUMENS, VGA E HDMI (DATASHOW) - Especificacao: METODO DE PROJEcAO: 
MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILICIO - NUMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800X600)X3 - BRILHO EM CORES -
SAIDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS OU SUPERIOR - BRILHO EM BRANCO - SAIDA DE LUZ BRANCA: 3300 
LUMENS OU SUPERIOR - RAZAO DE ASPECTO: 4:3 - RESOLUcAO NATIVA: SVGA - TIPO DE LAMPADA: 210 W 
UHE - DURAcAO DA LAMPADA: 10.000 HORAS (ECO)/6.000 HORAS (NORMAL) - RAZAO DE CONTRASTE: ATE 
15,000:1 - REPRODUcAO DE COR: ATE 1 BILHAO DE CORES - ALTO-FALANTE: 2 W - CONECTIVIDADE 
PADRAO: - ENTRADA DE COMPUTADOR: VGA: X 1-HDMI: X 1 - ENERGIA: - VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE 
ENERGIA: 100-240V - FREQUENCIA NOMINAL: 50/60 HZ - CONSUMO DE ENERGIA: NORMAL: 296W, ECO: 211W, 
STAND-BY: 2W, ENERGY SAVING: 0.2W. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.075,43 Total Item: 30.754,30 

Item: 21 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: SP395 

Descricao: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL, COM BLUETOOTH, ENTRADA USB, MICROFONE (P10) -
Especificacao: ALTO-FALANTE, ENTRADA DE AUDIO, ENTRADA USB, ENTRADA PARA MICROFONE E/OU 
GUITARRA, LEITOR DE CARTAO, FONTE DE ALIMENTAcAO: CARREGADOR BIVOLT. 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 523,90 Total Item: 2.619,50 

4de6 
Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 



Item: 22 Unidade: UND 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

Marca: MXT Modelo: M-58 

f22± °
~QLHA QG 

rn 
visro

i 

Descricao: MICROFONE COM FIO, CABO P10 5 METROS - Especificacao: MICROFONE VOCAL COM CHAVE 
LIGA/DESLIGA; FREQUENCIA 50- 15.000HZ; IMPEDANCIA 600 OHMS; SENSIBILIDADE -52 DBV/A 1 KHZ 1 PA=94 
DB SPL: CABO XLR/P10; 5 METROS MICROFONE PROFISSIONAL VOCAL COM FIO, 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 157,30 Total Item: 786,50 
LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 61.489,98 Total: 61.489,98 
Item: 23 Unidade: UND Marca: SMS Modelo: NET4+ 

Descricao: NOBREAK 1500VA BIVOLT. - Especificacao: ENTRADA: BIVOLT AUTOMATICO - SAIDA: 115V -
NOBREAK INTERATIVO COM REGULAcAO ON-LINE - ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE 
REGULAcAO - FILTRO DE LINHA INTERNO - PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA - TOMADAS 
DE SAIDA NBR 14136: 5 OU MAIS TOMADAS -DC START - ALARME AUDIOVISUAL PARA QUEDA DE REDE, 
SUBTENSAO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA, FINAL DE VIDA UTIL DA BATERIA, SOBRETENSAO, POTENCIA 
r EDIDA E SOBRE TEMPERATURA - PROTEcOES: QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE 
L_~TRICA, SOBRETENSAO DE REDE ELETRICA, SUBTENSAO DE REDE ELETRICA, SURTOS DE TENSAO NA 
REDE, CORREQAO DE VARIAcAO DA REDE ELETRICA POR DEGRAU." 

Quantidade: 66 Valor Unit.: 903,15 Total Item: 59.607,90 

Item: 24 Unidade: UND Marca: SMS Modelo: Progressive III 

Descricao: NOBREAK 1000VA BIVOLT - Especificacao: ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO, SAIDA: 115V - NOBREAK 
INTERATIVO COM REGULAcAO ON-LINE - ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAcAO -
FILTRO DE LINHA INTERNO - PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA - TOMADAS DE SAIDA NBR 
14136:4 OU MAIS TOMADAS - DC START ALARME AUDIOVISUAL PARA QUEDA DE REDE, SUBTENSAO, FIM DO 
TEMPO DE AUTONOMIA, FINAL DE VIDA I_ITIL DA BATERIA, SOBRETENSAO, POTENCIA EXCEDIDA E SOBRE 
TEMPERATURA - PROTEcOES: QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUIDO DE REDE ELETRICA, SOBRETENSAO 
DE REDE ELETRICA, SUBTENSAO DE REDE ELETRICA, SURTOS DE TENSAO NA REDE, CORREcAO DE 
VARIAcAO DA REDE ELETRICA POR DEGRAU. 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 627,36 Total Item: 1.882,08 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 1.331,98 Total: 1.331,98 

Item: 25 Unidade: UND Marca: CWB METAL Modelo: MINI RACK 

Dgscricao: MINI RACK DE PAREDE 19 POLEGADAS - Especificacao: TAMANHO SU - PADRAO 19 POLEGADAS OU 
ERIOR - DIMENSAO EXTERNAS (LxAxP): 550x228,5x570mm - PORTA: ACRILICO E FECHO COM CHAVE -

CUR: PRETO - ABERTURAR PARA CABOS: DESTACAVEL. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 665,99 Total Item: 1.331,98 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 1.805,99 Total: 1.805,99 

Item: 26 Unidade: UND Marca: FORTREK Modelo: TCF101 

Descricao: TESTADOR DE CABO RJ45 - Especificacao: VERIFICA CADA UM DOS CONDUTORES DO CONECTOR 
RJ DO CABO DE REDE -O TESTADOR E COMPOSTO DE 2 PARTES QUE SERAO UTILIZADAS 
SIMULTANEAMENTE EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES DO CABO DE REDE. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 39,94 Total Item: 39,94 

Item: 27 Unidade: UND Marca: FOXLUX Modelo: ALICATE 

Descricao: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - Especificacao: MEDE RESITENCIA DIODOS, TESTE DE 
CONTINUIDADE AUDIVEL. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 151,23 Total Item: 151,23 

Item: 28 Unidade: UND Marca: YAXUN Modelo: 8810 

Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 
5de6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERE-CE 

Descricao: ESTAcAO BANCADA SOLDA AR 220V + DIGITAL DISPLAY - Especificacao: SOPRADOR DE AR 
QUENTE: - TEMPERATURA DO AR QUENTE: 100°C A 450°C; POTENCIA DE CONSUMO: 550W; - FLUXO DE AR: 
0,3?120UMIN AJUSTAVEL; - POTENCIA DA BOMBA: 45W; ESD SAFE (PROTEcAO ANTIESTATICA);-3 BOCAIS DE 
DIFERENTES TAMANHOS: 5,0-7,0-10,0MM. FERRO DE SOLDA: -TEMPERATURA DO SOLDADOR: 200°C?480°C; -
POTENCIA DE CONSUMO: 50W; - TENSAO DE ALIMENTAcAO 24V; - ESD SAFE (PROTEcAO ANTIESTATICA); -1 
SUPORTE PARA O FERRO DE SOLDA COM ESPONJA VEGETAL. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 611,03 Total Item: 611,03 

Item: 29 Unidade: UND Marca: MAKITA Modelo: U81103 

Descricao: SOPRADOR ASPIRADOR ELETRICO 600W, 220V - Especificacao: 220V - POTENCIA: 600W -
APLICAcAO: MANUTENcAO E LIMPEZA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS - ROTAcOES: 13.000 RPM -
FLUXO DE AR: 2,3 M3/MIN - TRAVA NO BOTAO GATILHO LIGA/DESLIGA: SIM (LIGADO). 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 439,00 Total Item: 439,00 

l: 30 Unidade: UND Marca: BOTAFOGO Modelo: ESCADA 

Descricao: ESCADA MULTIFUNCIONAL - Especificacao: ESCADA ARTICULADA - EM ALUMINIO - ALTURA EM 
MODO ESTENDIDA 4.40M OU SUPERIOR. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 564,79 Total Item: 564,79 

PRE OEIRO: JOSE EUCIMAR DE Lll44f'~ ` r

4 ,mil 

MEMBRO DE APOIO SONIA ALVES SATIAGO 

/
~

~
G

 MEMBRO DE APOIO TIAGO MAIA PIRES 

Gerado em: 24/08/2021 08:06:37 
6de6 


